# 国際交流基金

## インターンシップ募集

■インターンシップの期間

## 【日程】2023年3月6日(月)~3月17日(金)

- \*期間中に実質10日の勤務の予定
- \*日程については業務の都合上、若干の変更がありうる
- ■受け入れ先: 国際交流基金 関西国際センター

〒598-0093 大阪府泉南郡田尻町りんくうポート北3-14

http://www.jpf.go.jp/j/kansai/index.html

- \*業務内容:日本語学習者の訪日研修の補助、日本語 e ラーニング教材開発の補助、関西国際センター施設運営業務の補助
- ■募集人数·応募要件

1 名。対象は国際人間科学部・国際文化学部 2 年生以上、国際文化学研究科院生。 国籍は問わないが業務を行うに足る日本語能力を有する者に限る。

研究生・聴講生は不可。

- ※派遣決定後、保険加入が必須(学研災付帯賠償責任保険「インターン賠」など)
- ※関西国際センターの宿泊施設利用可。ただし、応相談。

#### ■提出書類

応募時:履歴書(様式あり)、志望動機書(1,600 字程度。選考の過程で Z00M 等を使った面接を行うこともある。)

修了時:事後報告書(国際交流基金及び国際人間科学部・国際文化学研究科に提出) 要件を満たした場合に「インターンシップ実習」の単位認定が可能。

#### ■応募要領

担当教員 板倉までメール(アドレスは下掲)で、履歴書と志望動機書を添付ファイルで送付。メールのタイトルは「国際交流基金インターンシップ申込み」とする。

志望動機書には、冒頭に<u>氏名、学籍番号、所属講座、連絡先(E メールアドレス及び</u>携帯番号)を必ず記入する。

### ■応募期間 2023年 1月 24日(火)12:00まで

#### ■選考(面接)日

応募期間終了後、すみやかに選考を行い、国際交流基金へ推薦します。結果は、国際 交流基金より受入内定通知があり次第、本人にメールで連絡します。

■問い合わせ先: 林 良子 教員 <u>rhayashi@kobe-u.ac.jp</u>

■応募先: 板倉 史明 教員 itakura@people.kobe-u.ac.jp